



# FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALÙ

Prot. UP2025/3773 U

Cefalù, li - **7 MAG. 2025**

Spett.le Ditta

GIOVANNI SCIBILIA E FIGLIO S.P.A.  
VIA DELLA LIBERTA N. 169 90100 PALERMO PA  
P.IVA 03334390824

PEC: [pecgscibiliasp@legalmail.it](mailto:pecgscibiliasp@legalmail.it)

e p. c.: Al Servizio di Farmacia- Dott. ssa S. Brocato

Al Resp. U.O. di Urologia - Dott. F. Curto

Alla Resp. Servizio Infermieristico - Dott.ssa S. Vara

Al Ref. Centrale di Sterilizzazione - Dott. S. Emmanuele

Loro Sedi

OGGETTO: Attivazione Fornitura Bimestrale, con proroga mensile ed integrazione del quinto, di Dispositivi per Sistema Robotico "Da Vinci" TD n. 2729 del 05 Maggio 2025. Lettera contratto. CIG: B6C1EBFAF2  
Si comunica che, come da Provvedimento Prot n. 201 del 7 MAG. 2025 pubblicato sul sito di questa Fondazione al link <https://www.ospedalegiglio.it/sito/fondazione/bandi-e-appalti>, viene affidato a Codesta Ditta l'appalto della fornitura del materiale di seguito descritto, per la durata di mesi due a far data dal presente contratto, ai prezzi unitari a fianco indicati, per un importo complessivo di € 254.794,80 con Iva al 22 % inclusa.

| Codice Euis | Cod.Articolo Produttore | Descrizione                                                               | Quantita' | Prezzo unitario | Prezzo totale | IVA     | Prezzo totale |
|-------------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|---------------|---------|---------------|
| 590870      | 470473                  | ARM-4 EXTENSION DRAPE                                                     | 0         | 52,00000        | 0,00          | IVA 22% | 0,00          |
| 590872      | 470384                  | BIPOLAR ENERGY INSTRUMENT CORD (5 M)                                      | 0         | 803,00000       | 0,00          | IVA 22% | 0,00          |
| 590867      | 471049                  | CADIERE FORCEPS                                                           | 3         | 4.939,00000     | 14.817,00     | IVA 22% | 18.076,74     |
| 594105      | 470380                  | CANNULA SEAL: 12MM AND STAPLER CANNULA SEAL (CONF. 10 PZ)                 | 3         | 486,00000       | 1.458,00      | IVA 22% | 1.778,76      |
| 590873      | ABM2110                 | EASY KIT CHIRURGIA ROBOTICA                                               | 38        | 905,00000       | 34.390,00     | IVA 22% | 41.955,80     |
| 590864      | 471006                  | LARGE NEEDLE DRIVER                                                       | 3         | 5.958,00000     | 17.874,00     | IVA 22% | 21.806,28     |
| 594104      | 470376                  | MANDRINO: 12MM AND STAPLER BLUNT OBTURATOR (10MM)                         | 0         | 2.359,80000     | 0,00          | IVA 22% | 0,00          |
| 590863      | 471172                  | MARYLAND BIPOLAR FORCEPS                                                  | 3         | 7.252,00000     | 21.756,00     | IVA 22% | 26.542,32     |
| 590862      | 470179                  | MONOPOLAR CURVED SCISSOR (HOT SHEARS)                                     | 3         | 9.705,00000     | 29.115,00     | IVA 22% | 35.520,30     |
| 590871      | 470383                  | MONOPOLAR ENERGY INSTRUMENT CORD (5 M)                                    | 0         | 803,00000       | 0,00          | IVA 22% | 0,00          |
| 594434      | 471205                  | PINZA FENESTRATA BIPOLARE (STRUMENTO DA 14 USI)                           | 1         | 7.252,00000     | 7.252,00      | IVA 22% | 8.847,44      |
| 590866      | 471093                  | PROGRASP FORCEPS                                                          | 3         | 5.997,00000     | 17.991,00     | IVA 22% | 21.949,92     |
| 594115      | 48345W                  | RICARICA 45 BIANCA: SUREFORM 45 WHITE RELOAD (2,5MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ) | 2         | 3.672,00000     | 7.344,00      | IVA 22% | 8.959,68      |
| 594116      | 48345B                  | RICARICA 45 BLU: SUREFORM 45 BLUE                                         | 2         | 3.672,00000     | 7.344,00      | IVA     | 8.959,68      |

Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

Contrada Pietrapollastra - Pisciotto 90015 Cefalù (PA) - Tel.: +39 0921 920.111 - Fax: +39 0921 920.777 - [www.hsriglio.it](http://www.hsriglio.it) - P.IVA 05205490823



UPL025/3773 U

7 MAG. 2025

# FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALÙ

|        |        | RELOAD (3,5MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)                                       |   |             |           | 22%     |           |
|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------|---|-------------|-----------|---------|-----------|
| 594114 | 48345M | RICARICA 45 GRIGIA: SUREFORM 45 GREY RELOAD (2,0MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)  | 0 | 3.672,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594118 | 48345T | RICARICA 45 NERA: SUREFORM 45 BLACK RELOAD (4,6MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)   | 0 | 3.672,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594117 | 48345G | RICARICA 45 VERDE: SUREFORM 45 GREEN RELOAD (4,3MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)  | 0 | 3.672,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594110 | 48360W | RICARICA 60 BIANCA: SUREFORM 60 WHITE RELOAD (2,5MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ) | 2 | 4.212,00000 | 8.424,00  | IVA 22% | 10.277,28 |
| 594111 | 48360B | RICARICA 60 BLU: SUREFORM 60 BLUE RELOAD (3,5MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)     | 2 | 4.212,00000 | 8.424,00  | IVA 22% | 10.277,28 |
| 594113 | 48360T | RICARICA 60 NERA: SUREFORM 60 BLACK RELOAD (4,6MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)   | 0 | 4.212,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594112 | 48360G | RICARICA 60 VERDE: SUREFORM 60 GREEN RELOAD (4,3MM, 6-ROW) (CONF. 12 PZ)  | 0 | 4.212,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594106 | 470381 | RIDUTTORE: 12-8 MM REDUCER (CONF. 6 PZ)                                   | 4 | 361,80000   | 1.447,20  | IVA 22% | 1.765,58  |
| 594108 | 480445 | SUTURATRICE 45: SUREFORM 45 INSTRUMENT (CONF. 6 PZ)                       | 0 | 5.670,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594107 | 480460 | SUTURATRICE 60: SUREFORM 60 INSTRUMENT (CONF. 6 PZ)                       | 3 | 6.534,00000 | 19.602,00 | IVA 22% | 23.914,44 |
| 3064   | 400180 | TIP COVER ACCESSORY COD. 400180 SCIBILIA ROBOT CONF. DA 10 PZ             | 7 | 59,00000    | 413,00    | IVA 22% | 503,86    |
| 594103 | 470375 | TROCAR: 12MM AND STAPLER CANNULA (100MM)                                  | 0 | 3.781,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |
| 594433 | 470183 | UNCINO MONOPOLARE PER CAUTERIZZAZIONE PERMANENTE (STRUMENTO DA 10 USI)    | 1 | 6.055,00000 | 6.055,00  | IVA 22% | 7.387,10  |
| 590868 | 480422 | VESSEL SEALER EXTEND                                                      | 3 | 1.714,00000 | 5.142,00  | IVA 22% | 6.273,24  |
| 590869 | 470008 | 8MM BLUNT OBTURATOR                                                       | 0 | 1.675,00000 | 0,00      | IVA 22% | 0,00      |

Contratto Euis: n. 162/Farm/2025

Programma di spesa n. 27

Le quantità necessarie saranno ordinate, in più soluzioni, nel corso del rapporto contrattuale, dalla Farmacia di questa Fondazione. Si precisa che non sussiste alcun obbligo a carico della Fondazione per l'acquisto di un quantitativo minimo o predeterminato dei prodotti di cui sopra, ma sussiste unicamente un obbligo della Ditta di accettare gli ordinativi di fornitura, almeno fino a concorrenza del quantitativo di consumo stimato. Resta inteso che l'eventuale variazione in più o in meno della quantità stimata, non comporterà variazione dei prezzi nè delle condizioni contrattuali concordate.

Gli ordini dovranno essere evasi da codesta ditta entro 5 giorni dalla data di emissione. Nessun ritardo è ammesso nella consegna dei prodotti ordinati. In caso contrario questa Fondazione applicherà una penale pari all'uno per mille del valore netto contrattuale del materiale consegnato in ritardo per ogni giorno successivo al termine prescritto, fatto salvo il diritto al risarcimento dell'eventuale maggior danno subito dalla Fondazione e la revoca del contratto a seguito di due contestazioni scritte. In caso di mancata consegna oltre il trentesimo giorno dalla data di sua emissione, fatta salva l'applicazione del precedente capoverso, l'ordine dovrà intendersi tacitamente revocato ed i prodotti eventualmente consegnati dopo tale scadenza, verranno restituiti con addebito di spese a carico di Codesta Ditta. La consegna dei prodotti dovrà avvenire franco farmacia di questa Fondazione. Il Direttore dell'esecuzione del contratto è la Dott.ssa Simona Brocato del nostro Servizio di Farmacia.

Ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 comma 8, la ditta si assume la responsabilità degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. La Fondazione risolverà il presente contratto qualora le transazioni saranno eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste italiane Spa.

Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù

Contrada Pietrapollastra - Pisciotto 90015 Cefalù (PA) - Tel.: +39 0921 920.111 - Fax: +39 0921 920.777 - www.hsr.giglio.it - P. IVA 05205490823



UP7015/3773 U

7 MAG 2025

## FONDAZIONE ISTITUTO G. GIGLIO DI CEFALÙ

Come da impegno dichiarato, in Scheda Offerta Economica, l'O.E. si impegna a concedere uno sconto merce del 20% (ventipercento) sull'importo complessivo degli ordini emessi.

La Fondazione si riserva la possibilità di apportare le modifiche contrattuali previste dall'art. 120, D.Lgs n. 36/2023. La Fondazione, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni, fino al concorrere del quinto dell'importo del contratto, si riserva l'esecuzione alle condizioni originariamente previste ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D.Lgs n. 36/2023.

In rispetto dell'art.2 punto n.2 della legge n.15 del 20/11/08 questa Fondazione si riserva la facoltà di risoluzione del contratto nell'ipotesi in cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell'impresa siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata. Codesta ditta si impegna a comunicare ogni eventuale evento di cui sopra che si dovesse verificare nel corso del rapporto contrattuale.

La fattura deve essere emessa entro i termini di legge. La fattura dovrà essere intestata a Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù – C.da Pietrapollastra Pisciotto – 90015 Cefalù, P.IVA 05205490823 e dovrà essere trasmessa in formato elettronico XML (FPR12), tramite il Sistema di Interscambio (SDI) attraverso l'indirizzo PEC: [fatture@pec.hsrgiglio.it](mailto:fatture@pec.hsrgiglio.it), valorizzando il campo codice amministrazione destinataria con 0000000, indicando in fattura l'IBAN conforme a quanto comunicato in sede di procedura (c/c dedicato). Si comunica che dal 01 gennaio 2018 la Fondazione è interessata dall'applicazione dello split payment (art. 17 Ter DPR 633/72) e che per tanto per le operazioni fatturate, i fornitori devono emettere fattura elettronica con l'addebito dell'iva, indicando nel campo iva della fattura elettronica Esibibilità IVA "S" (scissione dei pagamenti) pena la non regolarità del documento emesso. Codesta ditta dovrà indicare in fattura il codice identificativo gara (CIG) ed eventuale CUP e il numero di ordine del magazzino di riferimento o in assenza, numero di protocollo della lettera contratto. Per i contratti di durata va specificato il periodo di competenza. Il relativo pagamento sarà effettuato a 60 giorni data fattura fino all'importo massimo contrattuale.

Ai sensi dell'art.11 comma 6 del D.Lgs 36/2023, in caso di forniture/servizi da eseguirsi in più soluzioni, verranno eseguite ritenute pari allo 0,5% del relativo importo netto. Le relative somme verranno svincolate al termine del rapporto contrattuale, previa verifica della regolarità contributiva.

Vogliate restituire integralmente firmata per accettazione, una copia della presente da valere quale contratto ad ogni effetto di legge.

Il RUP

Dott. Vincenzo Accardi

Il Direttore Generale  
Dott. Salvatore Albano